
SOC? 46-3380-04
SYNION

Smlouva o účasti na řešení projektu evidenční č. FV10089

„Syntéza iontových kapalin v mikrovlnném reaktoru" v programu výzkumu a vývoje „TRIO" vypsaném

Ministerstvem průmyslu a obchodu, uzavřená mezi níže uvedenými smluvními stranami ve smyslu § 9 zákona

č. 130/2002 Sb.,o podpoře výzkumu, vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých

souvisejících zákonů a v souladu se smlouvou č. FV10089 o poskytnutí účelové podpory na řešení

programového projektu formou dotace z výdajů státního rozpočtu na výzkum a vývoj.

Smluvní strany

1. Příjemce:

Sídlo:

Zapsán:

IČ:

DIČ:

Bankovní spojení:

Číslo účelového účtu:

Zastoupený:

Další účastník:

Sídlo:

Zřízena:

lČ:

DIC:

Bankovní spojení:

Číslo účelového účtu:

Zastoupený:

VUAB Pharma, a.s.

Vltavská 53, 252 63 Roztoky

v obchodním rejstříku, vedeném u Městského soudu v Praze,

oddíl B, vložka 3036

63078180

C26307818O

Komerční banka, a.s., Na Příkopě 33/969, Praha 1

lng. Janem Menglerem, CSc., předsedou představenstva

(dále jen příjemce)

Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava

17. listopadu 15/2172, 708 33 Ostrava — Poruba

dle §5 zákona č. 111/1998 Sb. O vysokých školách

619 891 OO

C2619 891 00

ČSOB a.s., Hollarova 3119/5, 702 00 Ostrava

prof. Ing. lvo Vondrákem, CSc., rektorem

(dále jen další účastník)

Ministerstvo průmyslu a obchodu jako poskytovatel dotace uzavřelo se společností VUAB Pharma, a.s. jako

příjemcem, smlouvu č. FV10089 o poskytnutí účelové podpory na řešení programového projektu formou

dotace zvýdajů státního rozpočtu na výzkum, vývoj a inovace. Tato smlouva o účasti na řešení projektu je

uzavírána v souladu se smlouva FV10089 a kjejímu naplnění.

l

Předmět a účel smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí Části účelové podpory formou dotace z výdajů státního rozpočtu

na řešení projektu ev. č. FV10089 „Syntéza iontových kapalin v mikrovlnném reaktoru" (dále jen

„projekt“) příjemcem dalšímu účastníkovi projektu. Účelem této smlouvy je stanovení podmínek, za

kterých příjemce poskytne dalšímu účastníku projektu část účelové podpory projektu po celou dobu

jeho řešení a vymezení závazků dalšího účastníka spojených s čerpáním a použitím poskytnuté účelové

podpory a neveřejných zdrojů výlučně na úhradu uznaných nákladů dle článku V odst. 2. této smlouvy.



SYNION

Schválené znění věcné náplně projektu včetně uznaných nákladů členěných podle účastníků projektu v

jednotlivých letech řešení je uvedeno v přílohách č. 1 a 2 této smlouvy. Podle vývoje postupu řešení

projektu může být věcná náplň spolupráce v každém roce řešení upřesňována formou dodatku k této

smlouvě.

Schválený návrh projektu s uvedením předmětu a cílů řešení byl poskytnut oběma dalším účastníkům

projektu.

Účelová podpora je příjemcem poskytována dalšímu účastníku projektu na základě této smlouvy a

smlouvy FV10089 výlučně za účelem jejího využiti kdosažení cílů řešení projektu vrozsahu a

parametrech schválených poskytovatelem podpory.

Il

Další účastník

Další účastník projektu účelové podpory výslovně uvádí, že níže uvedený bankovní účet je samostatným

bankovním účtem pro příjem a nakládání spřevedenou částí předmětné podpory a tento účet bude

takto ponechán na celou dobu jeho řešení:

Bankovní spojení dalšího účastníka projektu pro nakládání s veřejnými prostředky:

ČSOB a.s.,

Hollarova 3119/5

702 00 Ostrava

číslo účelového účtu:

Smluvní strany se dohodly, že na řešení projektu bude vytvořen tým specialistů se zastoupením všech

účastníků projektu. Osoba dalšího účastníka odpovědná řešiteli projektu za odbornou úroveň řešení

projektu bude_ředitelka Institutu environmentálním technologií VŠB. V

případě změny musí být v souladu se zákonem č. 130/2002 Sb. v aktuálním znění změna aktualizována v

Informačním systému průmyslového výzkumu a vývoje a inovací.

|||

Termíny zahájení a ukončení řešení projektu

Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do úplného splnění všech závazků obou smluvních stran

vyplývajících z této smlouvy, nejpozději však do 180 dní ode dne ukončení řešení projektu příjemcem.

Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

Řešení projektu je rozloženo do období: 08/2016 — 07/2020.

Řešení projektu může být zahájeno nejdříve v termínu uvedeném v Žádosti o poskytnutí účelové

podpory a nejpozději do 60 kalendářních dnů ode dne uzavření smlouvy FV10089.

IV

Poskytování účelové podpory

Příjemce se zavazuje poskytnout dalšímu účastníkovi část účelové podpory pro 1. rok řešení projektu ve

výši uvedené v příloze č. 2 této smlouvy neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne

obdržení účelové podpory na účelový účet příjemce, nedojde—li v důsledku rozpočtového provizoria k

regulaci čerpání státního rozpočtu ze strany poskytovatele podpory.

Příjemce se zavazuje ve druhém a dalších letech řešení neprodleně poskytovat dalšímu účastníkovi část

účelové podpory jednorázově na daný kalendářní rok, a to vždy nejpozději do 7 kalendářních dnů ode

dne obdržení účelové podpory na účelový účet příjemce. Předpokladem je, že bude schválen státní

rozpočet pro daný kalendářní rok a příslušné finanční prostředky budou přiděleny do rozpočtové

kapitoly poskytovatele. Současně musí být splněny závazky dalšího účastníka vyplývající z této smlouvy.



SYNION

U projektů ve druhém a dalších letech řešení bude částka poskytované účelové podpory vždy upřesněna

v písemných dodatcích k této smlouvě, kterými bude upravena příloha č. 2 této smlouvy, pokud dojde ke

změně.

Část účelové podpory bude poskytována převodem z účelového bankovního účtu příjemce na účelový

účet dalšího účastníka dle článku ll odst. 1 této smlouvy zřízený výlučně pro financování vybraného

projektu na celou dobu jeho řešení.

Příjemce se zavazuje Část poskytnuté účelové podpory dle ustanovení § 10 odst. 2 zákona č. 130/2002

Sb., jejíž výše pro dané období je uvedena v příloze č. 2 této smlouvy, neprodleně převést ze svého

účelového bankovního účtu na bankovní účet zřízený dalším účastníkem projektu výlučně pro

financování projektu 2 účelové podpory v souladu s touto smlouvou o účasti na řešení projektu. Finanční

prostředky převedené poskytovatelem příjemci a příjemcem dalšímu účastníku projektu dle této

smlouvy jsou účelovou podporou, tj. prostředky poskytnuté ze státního rozpočtu, a nepovažují se za

úplatu za uskutečněné zdanitelné plnění.

V

Náklady na řešení projektu

Předpokládané celkové uznané náklady projektu a jejich rozdělení na jednotlivé roky řešení projektu,

včetně rozdělení mezi příjemce a další účastníky projektu a procentuální výše účelové podpory z

celkových uznaných nákladů jsou uvedeny v příloze č. 2 této smlouvy.

Do uznaných nákladů se zahrnují způsobilé náklady vymezené v souladu se zákonem č. 130/2002 Sb.

vzniklé a zaúčtované v daném kalendářním roce řešení projektu a uhrazené nejpozději v termínech

stanovených v článku VI odst. 1 této smlouvy, přičemž tyto náklady musí být skutečné, nezbytně nutné a

přímo související s plněním cílů a parametrů projektu stanovených pro daný kalendářní rok v příloze č. 1

této smlouvy. Uznány mohou být náklady vzniklé ode dne, který byl stanoven jako začátek řešení

projektu. Pokud dojde k nabytí účinnosti této smlouvy ke dni pozdějšímu, bude na náklady spotřebované

na řešení projektu mezi těmito dny pohlíženo, jako by se jednalo o náklady spotřebované po nabytí

účinnosti této smlouvy.

O případnou změnu výše a struktury uznaných nákladů musí další účastník ve smyslu článku VI odst. 9

požádat písemně příjemce. Výše uznaných nákladů a s tím související výše části účelové podpory

stanovené touto smlouvou na celou dobu řešení projektu nemohou být v průběhu řešení projektu

změněny o více než SO %. Na zménu výše uznaných nákladů nebo změnu výše účelové podpory nemá

příjemce ani další účastník právní nárok.

Nastane-Ii podstatná změna okolností týkajících se řešení projektu, kterou příjemce a/nebo další účastník

nemohl předvídat, ani ji nezpůsobil, požádá písemně o změnu výše uznaných nákladů nejpozději do 7

kalendářních dnů ode dne, kdy se o takové skutečnosti dozvěděl.

Dodavatelé zakázek na dodávky, kteří nejsou uvedeni v návrhu projektu, musí být dalším účastníkem

vybráni postupem podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

pokud v daném případě lze dalšího účastníka označit za zadavatele veřejné zakázky v souladu stímto

zákonem, jinak při zachování principu transparentniho a nediskriminačního výběru dodavatelů.

VI

Závazky dalšího účastníka

Další účastník projektu je povinen:

1. Další účastník je povinen čerpat a použít účelovou podporu nejpozději do 15. 1. následujícího

kalendářního roku výhradně k úhradě uznaných nákladů projektu uvedených v článku V odst. 2. této

smlouvy a to v souladu se zákonem č. 130/2002 Sb., zákonem č. 218/2000 Sb., zákon o rozpočtových

pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č.

218/2000 Sb.“) a se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon

č. 563/1991 Sb."). U projektů končících v průběhu daného kalendářního roku je další účastník povinen



10.

11.

SYNION

čerpat a použít účelovou podporu vždy do konce terminu ukončení řešení projektu uvedeného v Článku

||| odst. 3. této smlouvy.

Čerpáním a použitím účelové podpory se rozumí převod finančních prostředků z bankovního účtu

zřízeného podle článku II odst. 1 této smlouvy, a to buď formou přímé platby dodavatelům (v případě

plátců daně z přidané hodnoty bez DPH) nebo převodem na jiný vlastní bankovní účet (nebo do vlastní

pokladny) v případech, kdy uznané náklady byly již uhrazeny z vlastních příp. jiných finančních

prostředků (neveřejných zdrojů). V případě převodu na jiný vlastní bankovní účet (nebo do vlastní

pokladny) je další účastník povinen tento převod doložit soupisem nákladů, které byly již uhrazeny z

neveřejných zdrojů.

Neveřejné zdroje jsou ty finanční prostředky, hrazené z vlastních příp. z jiných finančních zdrojů, které

byly použity k úhradě uznaných nákladů vzniklých a zaúčtovaných dalším účastníkem projektu v souladu

s přílohou č. 2 v příslušném kalendářním roce řešení projektu. U zahajovaného a přecházejícího projektu

nejpozději do 31. ledna následujícího roku. U končícího projektu do konce měsíce následujícího po

termínu ukončení řešení projektu.

V případě, že další účastník projektu je plátcem DPH a uplatňuje nárok na její odpočet, nelze úhradu DPH

považovat za uznaný náklad.

Další účastník je povinen vést o uznaných nákladech samostatnou účetní evidenci podle zákona č.

563/1991 Sb., v rámci této evidence sledovat náklady hrazené z poskytnuté účelové podpory. Tuto

evidenci uchovávat nejméně po dobu deseti let ode dne ukončení řešení projektu.

Další účastník je povinen vést vlastní samostatný bankovní účet určený výlučně pro financování

předmětného projektu 2 účelové podpory. Jakékoliv změny týkající se samostatného bankovního účtu

uvedeného v článku || odst. 1 této smlouvy je další účastník povinen neprodleně písemně oznámit

příjemci. Změna tohoto bankovního účtu může být provedena pouze na základě předem uzavřeného

písemného dodatku k této smlouvě. Po obdržení účelové podpory je další účastník povinen zaslat

neprodleně příjemci kopii výpisu z příslušného bankovního účtu.

Další účastník je povinen vypracovat vlastní závazný interní předpis upravující v souladu s touto

smlouvou a obecně závaznými právními předpisy použití a účtování finančních prostředků na řešení

projektu v členění na neveřejné zdroje a poskytnutou účelovou podporu a dále upravující postup při

plnění dalších povinností vyplývajících z této smlouvy.

Další účastník projektu, který musí vést účetnictví dle zák. Č. 563/1991 Sb. o účetnictví v platném znění,

je povinen umožnit příjemci pravidelnou kontrolu ve věci čerpání, užití a evidence účelové podpory

poskytnuté mu příjemcem v přímé souvislosti s řešením projektu. Kontrola nakládání s účelovou

podporou poskytnutou ze státního rozpočtu může být příjemcem provedena ve stejném rozsahu, v

jakém může kontrolu provádět poskytovatel dotace u příjemce.

V rámci celkových uznaných nákladů skutečně vynaložených na řešení projektu je další účastník povinen

nepřekročit míru účelové podpory stanovenou pro každý jednotlivý kalendářní rok ani maximální míru

podpory stanovenou pro celou dobu realizace projektu v příloze č. 2 této smlouvy. Dodržet v

jednotlivých letech výši účelové podpory, kterou je příjemce povinen převést dalšímu účastníkovi

projektu, stanovenou v příloze č. 2 této smlouvy. 0 jakoukoliv změnu financování stanoveného přílohou

č. 2 této smlouvy musí další účastník příjemce předem písemně požádat, a to s uvedením důvodu

požadované změny.

V případě, že další účastník překročí stanovenou míru účelové podpory uvedenou v příloze č. 2 této

smlouvy, je další účastník prostřednictvím příjemce povinen vrátit na bankovní účet poskytovatele do

15. února následujícího kalendářního roku tu část poskytnuté účelové podpory, o kterou byl překročen

stanovený poměr financování.

Vypracovat pro příjemce a manažera projektu v elektronické a listinné podobě roční zprávu o realizaci a

výsledcích projektu v průběhu každého kalendářního roku řešení, vypracovanou vždy k 31. prosinci, a to

nejpozději do 10. ledna následujícího roku.



12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

SYNION

Po ukončení řešení projektu vypracovat pro příjemce a manažera projektu v elektronické a listinné

podobě roční zprávu o realizaci a výsledcích projektu a závěrečnou zprávu za celé období řešení

projektu, ato minimálně 30 dní před závěrečným oponentním řízením.

Roční zprávy o realizaci a výsledcích projektu a závěrečná zpráva budou vypracovávány vždy dle jeho

závazné věcné náplně (včetně stavu čerpání finančních prostředků a případných změn). Zprávy budou

vypracovány podle vzoru, který je přílohou č. 3 smlouvy č. FV10090 o poskytnutí účelové podpory na

řešení programového projektu.

Spolupracovat s příjemcem podle jeho dispozic na přípravě závěrečného oponentního řízení projektu a

řízení se aktivně zúčastnit prezentací výsledků dalšího účastníka v ukončeném projektu.

Další účastník je povinen odeslat příjemci Přehled o finančním vypořádání poskytnuté účelové podpory a

o vynaložených nákladech na řešení projektu k 31. prosinci za každý kalendářní rok řešení nejpozději do

27. ledna následujícího roku. Další účastník projektu je dále povinen předložit příjemci nejpozději do 31.

ledna po uplynutí každého roku řešení následující podklady potřebné pro Ověření zprávy o ročním

finančním vypořádání auditorem:

. Kopii vnitřního firemního předpisu — pravidla účetní evidence k projektu.

. Kopii výpisů z účelového bankovního účtu.

. Přehled čerpání finančních prostředků.

. Kopie analytických účtů, které se týkají čerpání dotace a vynaložených nákladů.

. Evidenci odpracovaných hodin a činností jednotlivých pracovníků zapojených do řešení projektu.

U projektu končícího v průběhu daného roku odeslat příjemci Přehled o finančním vypořádání do

jednoho měsíce po ukončení řešení projektu a podklady pro auditora ve výše uvedeném rozsahu.

Další účastník je povinen vrátit na bankovní účet příjemce účelovou podporu, která nebyla dalším

účastníkem čerpána vtermínu dle článku Vl odst. 1. této smlouvy ze samostatného bankovního účtu

určeného výlučně pro financování projektu z účelové podpory poskytované na jeho řešení, nejpozději

do 10. února následujícího kalendářního roku. Vrácení účelové podpory bude další účastník příjemci

avizovat předem a do příkazu k bankovní úhradě uvede jako variabilní symbol identifikační číslo dalšího

účastníka. V případě, že vznikne povinnost k vrácení účelové podpory zjiných důvodů než na podkladě

finančního vypořádání, je další účastník povinen neprodleně písemně požádat příjemce o sdělení

podmínek a způsobu vypořádání účelové podpory.

U projektů končících v průběhu daného roku je další účastník povinen vrátit příjemci do tří měsíců

od ukončení řešení projektu účelovou podporu, která v tomto termínu nebyla dalším účastníkem

vyčerpána, a to ze samostatného bankovního účtu určeného výlučně profinancování projektu 2 účelové

podpory poskytované na jeho řešení.

Protože další účastník projektu účelové podpory je veřejnou vysokou školou dle zákona č. 111/1998 Sb.,

o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, může další účastník

převést část poskytnuté účelové podpory z bankovního účtu určeného výlučně pro financování projektu

2 účelové podpory do svého fondu účelově určených prostředků (dálejen „FÚUP“), a to až do výše 5 %

z celkové účelové podpory poskytnuté mu v daném kalendářním roce. Ustanovení tohoto odstavce nelze

použít v posledním roce řešení projektu.

Nepřevedení části nečerpané účelové podpory do FÚUP ajejí ponechání na samostatném bankovním účtu,

určeném výlučně pro ňnancování projektu 2 účelové podpory v termínu dle článku VI odst. 1. této smlouvy, je

považováno za nečerpanou účelovou podporu, kterou je další účastník povinen vrátit prostřednictvím příjemce

příjemci nejpozději do 13. února následujícího kalendářního roku.

Účelovou podporu převedenou do FÚUP je další účastník povinen použít pouze vdobě řešení projektu a na

poskytovatelem schválené činnosti. Pro použití této účelové podporyje další účastník povinen převést účelovou

podporu z FÚUP na samostatný bankovní účet určený výlučně k financování projektu 2 účelové podpory.

Nevyužité prostředky převedené do FÚUP vrací další účastník prostřednictvím příjemce do státního rozpočtu

v rámci vypořádání účelové podpory nejpozději za poslední rok řešení projektu. Podmínky tvorby a užití fondu

účelově určených prostředků musí být stanoveny ve vlastním závazném interním předpisu dalšího účastníka.



22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

SYNION

Umožnit poskytovateli účelové podpory provádět komplexní kontrolu jak splnění cílů projektu, tak i

účetní evidence o uznaných nákladech a čerpání a užití poskytnuté účelové podpory, a to kdykoli

v průběhu řešení projektu nebo do pěti let od ukončení účinnosti této smlouvy. Tímto ujednáním nejsou

dotčena ani omezena práva kontrolních a finančních orgánů státní správy České republiky.

Předkládat příjemci veškeré doklady dle této smlouvy a zasílat mu příslušnou korespondenci (např.

žádosti, oznámení, změny atd.) a to na—ředitele pro strategii a výzkum.

Postupovat při nakládání s účelovou podporou poskytnutou na základě této smlouvy a majetkem i právy za

ně pořízenými vsouladu sobecně závaznými právními předpisy, týkajícími se hospodaření sprostředky

státního rozpočtu a s majetkem státu (zejména zák. č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně

některých souvisejících zákonů _ rozpočtová pravidla a zák. č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a

jejím vystupování v právních vztazích).

Zajistit, aby v informacích zveřejňovaných v souvislosti s projektem bylo vždy uvedeno: „Tento projekt byl

realizován za finanční podpory z prostředků státního rozpočtu prostřednictvím Ministerstva průmyslu a

obchodu ".

Na požádání poskytnout příjemci projektu a/nebo poskytovateli podpory bezplatné, nevýlučné a

neodvolatelně právo reprodukovat a rozšiřovat, a to jak vpísemné, tak i elektronické podobě na

jakémkoliv nosiči informací, jakékoliv odborné texty týkající se řešení a výsledků projektu publikované

dalším účastníkem projektu, nebo publikované sjeho souhlasem, knimž má další účastník projektu

autorská práva nebo je jejich oprávněným uživatelem.

Informovat příjemce o své případné neschopnosti plnit řádně a včas povinné zákonné odvody,

povinnosti vyplývající pro dalšího účastníka projektu ztěto smlouvy a o všech významných změnách

svého majetkoprávního postaveni či údajů požadovaných pro prokázání způsobilosti, jakými jsou

zejména vznik, spojení či rozdělení společnosti, změna právní formy, snížení základního kapitálu, vstup

do likvidace, podání návrhu na zahájení insolvenčního řízení, jehož předmětem je úpadek nebo hrozící

úpadek, zánik příslušného živnostenského oprávnění, pravomocné odsouzení pro trestný čin, jehož

skutková podstata souvisí spředmětem podnikání (činností), nebo pro trestný čin hospodářský nebo

trestný čin proti majetku, apod., ato nejpozději do7 kalendářních dnů ode dne, kdy se otakové

skutečnosti dozví. Další účastník je dále povinen kdykoliv na základě žádosti poskytovatele prokázat, že

je stále způsobilý k řešení projektu ve smyslu ustanovení § 18 zákona č. 130/2002 Sb.

Vrátit na účet příjemce dle jeho pokynu účelovou podporu poskytnutou v daném kalendářním roce, včetně

majetkového prospěchu získaného v souvislosti s použitím účelové podpory, a to do 21 dnů ode dne, kdy

oznámí, nebo kdy měl oznámit příjemci ve smyslu předchozího odst. 27. tohoto článku této smlouvy, že

nastaly skutečnosti, na jejichž základě další účastník projektu nebude moci nadále plnit své povinnosti

vyplývající pro něj z této smlouvy.

VII

Předčasné ukončení smlouvy a sankce za nesplnění smluvních závazků

Smlouvu lze předčasně ukončit odstoupením od smlouvy nebo písemnou dohodou smluvních stran.

V případě ukončení smlouvy dohodou, budou mezi poskytovatelem a příjemcem sjednány podmínky

ukončení platnosti této smlouvy. Nedílnou součástí takové dohody bude řádné vyúčtování všech

finančních prostředků, které byly na řešení projektu příjemcem vynaloženy za celou dobu ode dne

zahájení řešení projektu až do dne ukončení platnosti smlouvy.

Pokud další účastník použije účelovou podporu poskytnutou na základě této smlouvy v rozporu s

účelem, nebo na jiný účel, než na který mu byla ve smyslu této smlouvy poskytnuta, nebo závažným

způsobem poruší jinou povinnost uloženou mu touto smlouvou, či pokud dojde k závažným změnám

majetkoprávního postavení dalšího účastníka, je příjemce oprávněn od této smlouvy kdykoliv odstoupit.

Příjemce je rovněž oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, kdy se prokáže, že údaje předané mu

dalším účastníkem před uzavřením této smlouvy, které představovaly podmínky, na jejichž splnění bylo

vázáno uzavření této smlouvy, jsou nepravdivé, a rovněž v případě, kdy další účastník je pravomocně

odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem podnikání (činnosti) dalšího



10.

11.

12.

SYNION

účastníka, nebo pro trestný čin hospodářský nebo trestný Čin proti majetku.

Pokud příjemce odstoupí od smlouvy dle předchozího odstavce, smlouva se od počátku ruší a další

účastník je povinen dle pokynu příjemce vrátit veškerou účelovou podporu, která mu byla na základě

této smlouvy poskytnuta, a to včetně případného majetkového prospěchu získaného v souvislosti s

neoprávněným použitím této účelové podpory, a to nejdéle do 30 kalendářních dnů ode dne, kdy mu

bylo doručeno oznámení o odstoupení od této smlouvy. Další účastník je v takovém případě současně

povinen uhradit z celkové částky poskytnuté mu poskytovatelem na základě této smlouvy úrok z

prodlení ve výši repo sazby ČNB zvýšené o 8 procentních bodů za dobu ode dne, kdy účelovou podporu

obdržel, do dne, kdy ji poukázal zpět na bankovní účet poskytovatele.

Další účastník je oprávněn odstoupit od této smlouvy na základě jeho písemného prohlášení o tom, že

nemůže splnit své závazky dle této smlouvy. V takovém případě je povinen vrátit dle pokynu příjemce

veškerou účelovou podporu, která mu byla na základě této smlouvy poskytnuta, včetně případného

majetkového prospěchu získaného v souvislosti s použitím této účelové podpory, a to nejdéle do 30

kalendářních dnů ode dne, kdy odstoupení od smlouvy oznámí příjemci. Další účastník je v takovém

případě současně povinen uhradit z částky účelové podpory poskytnuté mu poskytovatelem v

příslušném kalendářním roce úrok z prodlení ve výši repo sazby ČNB zvýšené o 8 procentních bodů za

dobu ode dne, kdy účelovou podporu obdržel, do dne, kdy ji poukázal zpět na bankovní účet

poskytovatele.

Právní účinky odstoupení od této smlouvy nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení

druhé smluvní straně.

Další účastník je po obdržení oznámení o odstoupení příjemce od této smlouvy povinen provést

neprodleně všechna nezbytná opatření k tomu, aby své závazky související s realizaci projektu řádně

vypořádal.

V případě, že příjemce nedodrží bez souhlasu poskytovatele výši účelové podpory určené k převodu

dalším účastníkům projektu dle přílohy č. 2. této smlouvy, je takové plnění nad rámec dohodnutých

finančních podmínek považováno za plnění bez právního důvodu jako porušení rozpočtové kázně.

Další účastník bere na vědomí, že pokud z jeho strany dojde k porušení povinností dle této smlouvy,

spočívající v neoprávněném použití nebo zadržení účelové podpory, bude toto jednání považováno za

porušení rozpočtové kázně podle ustanovení § 44 odst. 1. písm. b) zákona č. 218/2000 Sb. a postihované

podle ustanovení § 44a odst. 3. písm. a) rozpočtových pravidel dle zákona č. 218/2000 Sb. Za zadržení

účelové podpory je přitom považováno nevrácení účelové podpory v termínu dle článku Vl odst. 16. této

smlouvy.

V případě, že další účastník nebo příjemce neumožní provedení kontroly dle článku Vl odst. 22 této

smlouvy, může poskytovatel uložit dalšímu účastníku nebo příjemci pokutu dle ustanovení § 15 či

ustanovení § 16 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád).

Vpřípadě, kdy další účastník projektu poruší jakýkoliv svůj závazek dle této smlouvy, je příjemce

oprávněn na základě písemného upozornění pozastavit dalšímu účastníku projektu poskytování

finančních prostředků ze státního rozpočtu, a to až do doby, než dojde ze strany dalšího účastníka

projektu ke splnění všech jeho smluvních povinností. Dalšímu účastníku nenáleží náhrada škody, která

mu vznikne v důsledku přerušení nebo zastavení poskytování účelové podpory.

VIII

Řešení sporů

Veškeré spory mezi smluvními stranami vyplývající nebo související s ustanoveními této smlouvy budou

řešeny vždy nejprve smírně vzájemnou dohodou. Nebude-Ii smírného řešení dosaženo vpřiměřené

době, bude mít kterákoliv ze smluvních stran právo předložit spornou záležitost k rozhodnutí místně

příslušnému soudu.



10.

12.

13.

14.

15.

SYNION

IX

Závěrečná ustanovení

Údaje o projektu musí být označeny kódem důvěrnosti údajů C — předmět řešení podléhá obchodnímu

tajemství. V případě označení kódem C se další účastník zavazuje uvádět název projektu, jeho cíle tak,

aby mohly být takto zveřejněny.

Jestliže další účastník projektu, který má právní formu obchodní společnosti, se chce zúčastnit fúze,

rozdělení nebo převodu jmění na společníka jako zanikající právní subjekt, je povinen postupovat v

souladu s ustanoveními § 14a až 14d odst. 1 a 2 zákona č. 218/2000 Sb. Tato zákonná ustanovení se

použijí přiměřeně i při změně sídla společnosti do zahraničí a při slučování, splývání a rozdělování

školských právnických osob.

Práva a povinnosti dle této smlouvy není další účastník projektu oprávněn převést na třetí osobu bez

předchozího písemného souhlasu příjemce a poskytovatele podpory.

Práva k výsledkům řešení projektu patří příjemci. Příjemce, který není fyzickou osobou, upraví způsob

nakládání s výsledky svým vnitřním předpisem.

Práva duševního vlastnictví chráněná jako patenty, ochranné známky, registrované vzory, autorská

práva, včetně autorských práv k vytvořenému softwaru a všechny nové technické poznatky tvořící

výrobní nebo obchodní tajemství (know-how), vzniklá v souvislosti s realizací projektu, náleží příjemci a

dalším účastníkům projektu.

Příjemce, jako jediný uživatel všech nových technických poznatků tvořících výrobní nebo obchodní

tajemství (know-how), vzniklých v souvislosti s řešením projektu, se zavazuje, že v souladu se smlouvou

č. FV10090 o poskytnutí účelové podpory na řešení programového projektu smluvně vypořádá nároky

dalšího účastníka ze společných majetkových práv k duševnímu vlastnictví vytvořenému společným

řešením výzkumného projektu, a to před termínem konání závěrečného oponentního řízení.

Postoupí-li další účastník projektu majetková práva k technickým poznatkům získaným řešením

projektu třetím osobám, zajistí odpovídajícími opatřeními nebo smlouvami, aby byly splněny

povinnosti vyplývající z ustanovení §16 zákona č. 130/2002 Sb. v aktuálním znění.

Další účastník souhlasí stím, že údaje o projektu budou uloženy v Informačním systému výzkumu,

vývoje a inovací v souladu s obsahem HLAVY VII zákona č. 130/2002 Sb. v aktuálním znění.

Další účastník a příjemce nesou v plném rozsahu odpovědnost za porušení závazků dle této smlouvy

v rozsahu dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. Poskytovatel v žádném případě neodpovídá

za jednání nebo naopak nečinnost příjemce a za výsledky řešení projektu.

\:

Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí zákonem c. 130/2002 Sb., nařízením Komise (EU)

č. 651/2014 a Rámcem pro státní podporu výzkumu, vývoje a inovací č. 2014/C 198/01.

. Veškeré změny nebo doplňky této smlouvy mohou být uzavřeny pouze formou písemného dodatku

podepsaného zástupci obou smluvních stran na téže listině.

Součástí smlouvyjsou tyto přílohy:

Příloha č. 1 —Věcná náplň řešení projektu.

Příloha č. 2 — Přehled celkových uznaných nákladů na celou dobu řešení projektu.

V případě jakéhokoliv rozporu mezi zněním schváleného návrhu projektu a zněním této smlouvy včetně

přílohy č. 1 a 2 a dodatků ke smlouvě má vždy přednost znění této smlouvy včetně přílohy č. 1 a 2

a dodatků ke smlouvě.

Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech rovné právní síly, znichž dvě vyhotovení obdrží

příjemce a jedno další účastník.

Smluvní strany souhlasí s uveřejněním plného znění této smlouvy včetně jejích příloh č. 1 a č. 2 v registru

smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru

smluv zajistí poskytovatel.



SYNION

16. Smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich pravé a svobodné vůle a na důkaz

souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy.

V Roztokách dne 'ÍÍ' * “ V Ostravě dne

'- 5. 12) 2016

Za příjemce Za dalšího účastníka

 

Prof. Ing. Ivo Vondrák, CSc.

rektor

  



VĚCNÁ NÁPLN ŘEŠENÍ PROJEKTU

Projekt: FV10089 „Syntéza iontových kapalin v mikrovlnném reaktoru"

SYNION

Příloha č. 1

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Orientační Orientační

Etapa Název etapy zajištění řešení termín

a stručný přehled činností v etapě etap ukončení

(organizace) etapy

1. 8. — 31.12. 2016

Přípravné a zahajovací činnosti 31. 12. 2016

A1: Přípravné práce na řešení projektu, tj. shromáždění

dostupných technických informací a poznatků literární a TECHEM CZ 12/2016

patentovou rešerší— zpráva o jejím výsledku. (VŠB)

Bl: Zakoupení/konstrukce mikrovlnného reaktoru. VUAB a VŠB 12/2016

C1: Zakoupení referenčních vzorků jednotlivých iontových kapalin VUAB a VŠB 12/2016

ETAPA 1 a N—metylimidazolu.

D1: Vývoj analytických metod ke sledování kvality a fyzikálně VUAB a VŠB 12/2016

chemických charakteristik vyvíjených iontových kapalin. (TECHEM CZ)

71: Návrh testů hodnocení aplikačních vlastností iontových TECHEM CZ 12/2016

kapalin.

F1: Výzkum syntézy l-butyl-3—metylimidazolium chloridu, tj. VŠB a VUAB

intermediátu dialkylimidazoliových iontových kapalin včetně (TECHEM CZ) 12/2016

analytického sledováníjeho kvality a charakteristik.

Gl: Zahájení výzkumu syntézy aplikačního ekvivalentu k TEGO VUAB

662C včetně analytického hodnoceníjeho kvality a charakteristik. (TECHEM CZ) 12/2016

H1: Vypracování roční zprávy o řešení projektu pro MP0. TECHEM CZ 12/2016

(VUAB, VŠB)

2. 1. -31. 12. 2017

SYNION I

A2: Dokončení výzkumu syntézy aplikačního ekvivalentu k TEGO VUAB 12/2017

662C včetně analytického hodnoceníjeho kvality a charakteristik. (TECHEM CZ)

BZ: Aplikační testy aplikačního ekvivalentu k TEGO 662C jako VUAB 12/2017

výkonového dispergátoru a antimikrobiálního aditiva. (TECHEM CZ)

CZ: Zahájení výzkumu syntézy trietylalkylmonium bistriflimidových VŠB

iontových kapalin včetně analytického hodnoceníjejich kvality a (TECHEM CZ) 12/2017

charakteristik.

ETAPA 2 DZ: Výzkum syntézy trietylmetylamonium a tributylmetylamonium VUAB

dibutylfosfátu včetně analytického hodnoceníjejich kvality a (TECHEM CZ) 12/2017

charakteristik.

E2: Aplikační testování trietylmetylamonium a VUAB 12/2017

tributylmetylamonium dibutylfosfátu jako retardéru hoření. (VŠB, TECHEM CZ)

F2: Zahájení výzkumu syntézy 1-oktyl-3—metylimidazolium a 1- VUAB

butyl—3-metylimidazolium hexafluorofosfátu včetně analytického (TECHEM CZ) 12/20187

hodnoceníjejich kvality a charakteristik.

GZ: Toxicita tetraalkylamoniových iontových kapalin a studium jeji TECHEM CZ 12/2017

závislosti na jejich chemické konstituci — studie.

HZ: Toxicita a klasifikace nebezpečnosti vyvinutých iontových TECHEM CZ 12/2017

kapalin, vydání výzkumné zprávy.

I2: Vypracování roční zprávy o řešení projektu pro MPO. (SEEKERS/£82) 12/2017

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     
 



SYNION

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

Orientační Orientační

Etapa Název etapy zajištění řešení termín

a stručný přehled činností v etapě etap ukončení

(organizace) etapy

Z. 1. — 31. 12. 2018

SYNION II 31. 12. 2018

A3: Dokončení výzkumu syntézy 1—oktyI—3»metylimidazolium a 1- VUAB

butyI—3—metylimidazolium hexafluorofosfátu včetně analytického (TECHEM CZ) 12/2018

hodnoceníjejich kvality a charakteristik.

A3: Aplikačnítestování 1—oktyI—3-metylimidazolium a 1—butyl—3- VUAB

metylimidazolium hexafluorofosfátu jako změkčovadla PVC, UV (TECHEM CZ) 12/2018

stabilizátoru, případně antimikrobiálniho aditiva.

C3: Dokončení výzkumu syntézy trietylalkylmonium „

ETAPA 3 bistriflimidových iontových kapalin včetně analytického hodnocení TECŠĚÍA CZ) 12/2018

jejich kvality a charakteristik. (

D3: Aplikační testování trietylalkylmonium bistriflimidových VŠB

iontových kapalin jako kodispergátou, biocidu, změkčovadla PVC a 12/2018

.. , (TECHEM CZ)
UV stabilizatoru.

E3: Toxicita imidazoliových iontových kapalin a studium její

závislosti na jejich chemické konstituci — studie. TECHEM CZ 12/2018

F3: Toxicita a klasifikace nebezpečnosti vyvinutých iontových TECHEM CZ 12/2018

kapalin, vydání výzkumné zprávy.

63: Vypracování roční zprávy o řešení projektu pro MPO. TECHEMVCZ 12/2018

(VUAB, VSB)

2. 1. —31. 12. 2019

SYNION III 31. 7. 2019

A4: Výzkum syntézy 1-etyI-3—metylimidazolium a 1-butyI-3- VUAB

metylimidazolium dibutylfosfátu včetně analytického hodnocení 12/2019
_ „ , _ _ (TECHEM CZ)

JEJICh kvality a charakteristik.

B4: Aplikační testování 1—ety|»3—mety|imidazolium a 1—butyl—3- VUAB 12/2019

metylimidazolium dibutylfosfátu jako retardér hoření. (VŠB, TECHEM C2)

C4: Zahájení výzkumu syntézy 1-butyl—3-metyl-imidazolium VUAB

ETAPA 4 terafluoroborátu včetně analytického hodnocení kvality a (TECHEM CZ) 12/2019

charakteristik.

D4: Výzkum syntézy 1—butyI-3—metylimidazolium VŠB 12/2019

bis(trifluorometylsu|fony|)imidu včetně analytického hodnocení (TECHEM CZ)

kvality a charakteristik.

E4:Aplikačnítestování1—butyI-3-metylimidazolium VŠB 12/2019

bis(trifluorometylsu|fonyl)imidu jako katalyzátoru ve vybrané (VUAB, TECHEM CZ)

reakci

F4: Toxicita trietylalkylamonium bistriflimidových iontových

kapalin a studium její závislosti na jejich chemické konstituci — TECHEM CZ 12/2019

studie.

G4: Toxicita a klasifikace nebezpečnosti vyvinutých iontových TECHEM CZ 12/2019

kapalin — vyzkumna zprava.

H4: Vypracování roční zprávy o řešení projektu pro MP0. TECHEM FZ 12/2019

(VUAB, VSB)

 

 

 

 

 

 

 

 

      



SYNION

 

 

 

Orientační Orientační

Etapa Název etapy zajištění řešení termín

a stručný přehled činností v etapě etap ukončení

(organizace) etapy

2. 1. -31. 7. 2020

SYNION IV
31. 7.2020

A5: Dokončení výzkumu syntézy 1—butyl—3—metyI-imidazolium T VUAB

terafluoroborátu včetně analytického hodnocení kvality a (TECHEM CZ) 07/2020

charakteristik.

BS: Aplikační testování 1—butyl—3—metyl-imidazolium
VUAB

terafluoroborátu jako katalyzátoru ve vybrané chemické reakcid4 (TECHEM CZ) 07/2020

ETAPA 5 C5; Příprava funkčních vzorkůvvšech vyvinutých iontových kapalin, VUAB, VŠB 07/2020

]GJICh charakteristika a zaverecne testovani.

D5: Studium závislosti fyzikálně chemických vlastností na chemické TECHEM CZ (37/2020

konstituci iontových kapalin — studie.

E3: Toxicita a klasifikace nebezpečnosti doposud vyvinutých TECHEM CZ (37/2020

iontových kapalin — výzkumná zpráva

F5: Vypracování závěrečné výzkumné zprávy pro technickou VUAB, VŠB

přípravu produkčního poloprovozu aplikačního ekvivalentu k TEGO (TECHEM CZ) 07/2020

662C a zakázkovou přípravu iontových kapalin.

GS: Vypracování roční a závěrečné zprávy o řešení projektu pro TECHEM CZ 07/2020

Mp0
(VUAB, VŠB)

 

 

  

 

  

  

 

       

 

rektor

  



SYNION

Příloha č.2
P říje m c e:

Obchodníjméno: VUAB Pharma, a.s.

Sídlo: Vltavská 53,252 63 Roztoky

Identifikační číslo: 63078180

Č. registrace: Mě soud v Praze, oddíl B, vložka 3036

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. Na Příkopě 33/969, Praha 1

Číslo účelového účtu:

Další účastník:

Obchodníjméno: Vysoká škola báňská —Technická univerzita Ostrava

Sídlo: 17. listopadu 15/2172, 708 33 Ostrava — Poruba

Identifikační číslo: 61989100

Zřízena: dle §5 zákona č. 111/1998 Sb. O vysokých školách

Bankovní spojení: ČSOB a.s., Hollarova 3119/5, 702 00 Ostrava

Číslo účelového účtu:

    

Uznané nákladů na celou dobu řešení projektu

UN celkem — uznané náklady příjemce nebo dalšího účastníka projektu celkem, tj. souhrn vlastních zdrojů
příjemce nebo dalšího účastníka projektu a účelových prostředků převedených na účet příjemce nebo dalšího
účastníka projektu.

 

 

 

  

Účastník
Plán (Kč)

pod:/ldlt; (%)

náklady 2016 2017 2018 2019 2020 Celkem

Projekt UN celkem 2 447 OOO S 788 000 5 788 000 5 788 000 3 466 000 23 277 000

celkem ZtOhO dotace l 878 000 4 455 000 4 455 000 4 455 000 2 653 000 17 896 000 76,88
  

ztohovlastní 569 000 1 333 000 1 333 000 1 333 000 813 000 5 381 000

uN celkem 1 150 000 2 675 000 2 675 000 2 675 000 1 650 000 10 825 000
VUAB Pharma ztoho dotace 690 000 1 605 000 1 605 000 1 605 000 990 000 6 495 000 60,00

ztoho vlastní 460 000 1 070 000 1 070 000 1 070 000 660 000 4 330 000

UN celkem 750 000 1 800 000 1 800 000 1 800 000 1 050 000 7 200 000

 

 

 

 

 

 

 

 

VŠB—TUO ztoho dotace 750 000 1 800 000 1 800 000 1 800 000 1 050 000 7 200 000 100,00
ztohovlastrlí 0 O O 0 0 0

u„ celkem 547 000 1 313 000 1 313 000 1 313 000 766 000 s 252 000
TECH EM CZ ztohodotace 438 000 1 050 000 1 050 000 1 050 000 613 000 4 201 000 79,98
       ztohovlastní 109 000 263 000 263 000 263 000 153 000 1 051 OOO     
 

 

rektor

  



POVĚŘENÍ

prof. lng. lvo Vondrák, Ee., rektor

Vysoke školy báňské * Technické univerzity Ostrava

lČ: 61989100

se sídlem v Ostravě — Porubě, 17. listopadu 2172/15, 708 33

tímto pověřuje prorektora pro studium

prof. Ing. Petra Noskieviče CSc.,

 

ve smyslu ust. §10 odst. 4 z.č. 111/1998 Sb., o vysokých školách. jednáním za rektora ve

všech jemu svěřených právech a povinnostech, včetně případů, kdy rektor dle zvláštních

právních předpisů plní funkci statutárního orgánu, a to včetně těch právních úkonů, ke kterým

je třeba písemné formy s tím, že rektor výslovně pověřuje prorektora pro studium k podpisu

takových právních úkonů.

V Ostravě dne 19. 2. 2014 -

prof. Ing. Ivo Vondrák, CSc., rektor

 

Pověření přijímám:

V Ostravě dne 19. 2. 2014

prof. Ing.M1pro studium

Prohlášení o pravosti podpisu

na listině nesepsané advokátem

Běžné číslo knihy o prohlášeních o pravosti podpisu 005505/107/2014/C.

Já, níže podepsaná Mgr. Dana Prosická, advokátka se sídlem v Ostravě — Moravské Ostravě, 28. října

25, zapsaná v seznamu advokátů vedeném Ceskou advokátní komorou pod ev. č. 12418 prohlašuji, že

tuto listinu přede mnou vlastnoručně ve trojím vyhotovení podepsal:

prof. Ing. Ivo Vondrák, CSc.„
jehož

totožnostjsem Zjistila 7. občanske o pru azu c.

Podepsané advokátka tímto prohlášením o pravosti podpisu nepotvrzuje správnost ani pravdivost

údajů uvedených v této listině, anijejí soulad s právními předpisy.

V Ostravě, dne 19.2.2014 -

Mgr. Dana Prosická, advpákátka

vm o w wu
:„5—42';\t;=,1:'».ž\'i

-* 1:
\

28141-11125- \ 1* ifarma


